ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА № 1

постоянной комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку Ральниковской сельской Думы

С.Ральники							                        15.04.2024

[bookmark: _GoBack]
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	 О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	СЛУШАЛИ: председателя постоянной комиссии по мандатам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку Ральниковской сельской Думы  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, об утверждении повестки дня заседания комиссии.
	РЕШИЛИ:
           1. Повестку дня заседания комиссии о рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов утвердить.
2.   По вопросам голосовать открыто.
	2. СЛУШАЛИ:
О рассмотрение уведомления и.о.главы Ральниковского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
Выступила председатель комиссии и сообщила о поступлении уведомления от и.о. главы Ральниковского сельского поселения .Ральниковской сельской Думой Малмыжского района
  было рассмотрено уведомление, изучены документы по существу вопроса
и подготовлено мотивированное заключение.
от 19.05.2016 №19/3. Положение   О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования  Ральниковское сельское поселение Малмыжского муниципального района Кировской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов., утвержденное решением Ральниковской сельской Думы от 16.05.2016 №21/3,

 комиссия полагает, что при исполнении должностных обязанностей и.о.главы Ральниковского сельского поселения личная заинтересованность может привести к конфликту интересов в следующих случаях:

1.При исключении единоличного принятия решений по кадровым вопросам ( применения мер поощрения, рассмотрения вопросов привлечения и снятия дисциплинарной ответственности, о переводе на другую должность , об отпуске и др) в отношении супруга.
2. При рассмотрении вопроса о назначении надбавок в отношении  супругу необходимо учитывать мнение коллегиального органа включением в состав комиссии по материальному  стимулированию представителя Ральниковской  сельской Думы.
3.При рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию Ральниковского сельского поселения   Малмыжского района Кировской области в отношении супруга.
 4.При принятии решений о применении дисциплинарных взысканий, назначении на должность, рассмотрении обращений и при осуществлении других прав и обязанностей представителя нанимателя в отношении супруга согласовывать решения с представителем Ральниковской сельской Думы.

На основании вышеизложенного  комиссия считает необходимым рекомендовать и.о. главы Ральниковского сельского поселения в целях недопущения конфликта интересов:
1. Исключить принятие единоличного принятия решений по кадровым вопросам ( применения мер поощрения, рассмотрения вопросов привлечения и снятия дисциплинарной ответственности, о переводе на другую должность , об отпуске и др) в отношении супруга.
 2. Исключить принятие о назначении надбавок в отношении  к супругу необходимо учитывать мнение коллегиального органа включением в состав комиссии по материальному  стимулированию представителя Ральниковской  сельской Думы.
3. Исключить принятие обращений граждан, поступивших в администрацию Ральниковского сельского поселения   Малмыжского района Кировской области в отношении супруга.
4. Исключить принятии решений о применении дисциплинарных взысканий, назначении на должность, рассмотрении обращений и при осуществлении других прав и обязанностей представителя нанимателя в отношении супруга согласовывать решения с представителем Ральниковской сельской Думы.
          5.Все вышеуказанные вопросы рассматривать комиссией по мандатам регламенту, вопросам местного самоуправления, депутатской этике, обеспечения законности и правопорядка ,охране прав свободы законных интересов Ральниковской сельской Думы Малмыжского района Кировской области.